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نقشه جدید نسل‌کشی
در اعتراض جهانی به جنایت در غزه، کشورهای عربی سکوت کرده‌اند

رضا عمویی | روزنامه‌نگار | پس از حدود 2سال جنگ در غزه، حتی تخلیه اجباری و با خاک یکسان کردن این شهر توسط 

رژیم صهیونیستی همچنان حاکمان  و رهبران کشورهای عربی در برابر جنایت اسرائیل در غزه سکوت کرده‌اند‌ واقعا ‌ جای گزارش
سؤال است که اسرائیل باید چه جنایت دیگری علیه فلسطینی‌‍‌‎ها انجام دهد تا خون حکام عرب برای دفاع از فلسطین به 
جوش ‌آید؟ این درحالی است که بسیاری از کشورهای غیرمسلمان در غرب به‌ویژه طی چند‌ماه گذشته در برابر جنایت در غزه بی‌تفاوت 
نبوده‌اند و فشار افکارعمومی در اروپا علیه جنایت در غزه باعث شده تا شرکت‌های متعددی در غرب دست به اقدامات عملی در برابر 

صهیونیست‌ها بزنند. این گزارش نگاهی مقایسه‌ای میان اقدامات کشورهای غربی و عربی در موضوع جنایت در غزه خواهد داشت:

چهارشنبه  چهارشنبه  2626 شهریور  شهریور 14041404  شماره    شماره  94899489چهارشنبه  چهارشنبه  2626 شهریور  شهریور 14041404  شماره    شماره  94899489

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

موقعیت استثنایی ایران
ایران سهم چشمگیری در فعالیت‌های »اکو« دارد. اسد مجیدخان، دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی »اکو«‌با 
بیان این مطلب، تأکید کرد که جمعیت قابل‌توجه و موقعیت استثنایی ایران، این کشور را به یک مرکز طبیعی 

تجارت و تبادل در منطقه تبدیل کرده‌ است./ ایسنا

دستورکار ویژه دولت
اقدام‌های حقوقی گسترده برای مستندسازی و پیگیری خسارت‌های جنگ12روزه درحال انجام است. مجید 
انصاری، معاون‌حقوقی رئیس‌جمهور با اعلام این خبر، تأکید کرد: در سطح بین‌المللی، بررسی موضوع از 3مسیر 
حقوقی برای اقامه دعوا علیه رژیم‌صهیونیستی و آمریکا در دستورکار است./ایرنا

حملات رژیم صهیونیستی به بندر الحدیده
نیروهای مسلح یمن اعلام کرده که پدافند این کشور با حملات جنگنده‌های دشمن صهیونیستی به بندر الحدیده 
مقابله کرده است. ارتش یمن در بیش از یک سال گذشته توانسته با حملات خود در دریای سرخ و دریای عرب 
و همچنین حملات پهپادی به اراضی اشغالی خسارات سنگینی به این رژیم تحمیل کند./العالم 

اعتصاب جهانی در بیش از ۱۰۰ شهر علیه جنگ غزه
بیش از ۱۰۰شهر در سراسر جهان شاهد برگزاری اعتصابی هماهنگ به‌عنوان بخشی از جنبش مردمی علیه جنگ 
در غزه بودند. هدف این اعتصاب، که قرار است در ۲۳ سپتامبر تکرار شود، افزایش فشار بر دولت‌ها برای اتخاذ 

مواضع صریح و روشن در برابر جنایات جاری در غزه است. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

رهبری

اصل ماجرا

 پیام رهبر انقلاب به قهرمانان تیم ملی کشتی آزاد:

از تلاش اعجاب‌انگیز و رفتار 
تحسین‌آمیز شما تشکر می‌کنم‌

‌در پی قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات جهانی 
۲۰۲۵، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی از تلاش 
اعجاب‌انگیز و رفتار تحسین‌آمیز قهرمانان کشتی آزاد 

کشورمان تقدیر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

‌بسم الله الرحمن الرحیم
از قهرمانی جهانی تیم کشتی به خاطر تلاش اعجاب‌انگیز و 
سپس رفتار تحسین‌آمیزش تشکر می‌کنم. آمیزه‌ قدرت و 

معنویت، آفریننده‌ ارزش‌های والاست. آفرین بر شما!

حمله زمینی  به ‌ غزه کلید خورد
نوار غزه این روزها عملا به نمایشگاه نسل‌کشی تبدیل شده 
است. هر خیابان، ساختمان و حتی صف‌های انتظار برای 
دریافت کمک‌های غذایی بخشی از ماشینی است که برای 
نسل‌کشی طراحی شده است؛ آن‌هم از نوع صنعتی، داده‌محور 
و بی‌رحمانه آن.ارتش رژیم صهیونیستی که از )دیروز( 
سه‌شنبه عملیات گسترده زمینی را آغاز کرده، شرکت‌های 
خصوصی و سازمان‌های غیرانتفاعی در کنار هم، مدلی نوین 
از قتل‌عام را اجرا می‌کنند. شرکت‌هایی مانند بلک‌واتر و 
داین‌کورپ که روزگاری در عراق و افغانستان فجایع انسانی 
را رقم زده بودند، حالا در غزه به‌عنوان دست‌های نامرئی 
نسل‌کشی عمل می‌کنند. آنها با روبات‌ها، نفربرهای انفجاری 
و پهپادهای حرارتی، مسیر زندگی و مرگ فلسطینیان را 
تعیین می‌کنند.سازمان‌های غیرانتفاعی آمریکایی هم وارد 
میدان شده‌اند؛ از ارسال تجهیزات نظامی گرفته تا حمایت 
از شهرک‌سازی‌های غیرقانونی و لابیگری برای الحاق کرانه 
باختری. هوش مصنوعی، کل داستان را پیچیده‌تر کرده 
است. واحد ۸۲۰۰ ارتباطات فلسطینی‌ها را اسکن و با تحلیل 
لهجه و متادیتا، فهرست‌های کشتار خودکار تولید می‌کند. 
گوگل، مایکروسافت و سرمایه‌گذاران خلیج‌فارس این ماشین 

نسل‌کشی را تقویت می‌کنند.

آمریکای جنوبی 

آفریقای جنوبی‌
  تنظیم دادخواست ۸۴صفحه‌ای نزد دادگاه لاهه

  درخواست رسیدگی به اتهام نسل‌کشی اسرائیل در غزه

بولیوی‌
  حمایت از آفریقای جنوبی در دادگاه لاهه

  تهیه پرونده مستند جنایات اسرائیل در غزه
  نخستین کشور آمریکای لاتین که از این پرونده حمایت کرد

کلمبیا‌
  تعلیق صادرات زغال به اراضی اشغالی

برزیل‌
  فراخوان سفیر خود از اسرائیل

  پیشنهاد قطعنامه در شورای امنیت علیه اسرائیل
آرژانتین‌

  تعلیق توافق‌های اقتصادی با اسرائیل
  حمایت از تحقیقات بین‌المللی جنایات جنگی

شیلی‌
  محکومیت نقض حقوق بشر در غزه

  اعطای کمک‌های انسان‌دوستانه به فلسطینیان
پرو‌

  قطع روابط دیپلماتیک با اسرائیل
  حمایت از تحریم‌های بین‌المللی

 اروپا

نروژ‌
  لغو قراردادهای کلان صندوق ثروت ملی با طرف‌های اسرائیلی

  ممنوعیت سفر و مسدودسازی دارایی مقامات اسرائیلی
  لغو همه توافقات با مؤسسات اسرائیلی توسط دانشگاه استاوانگر

  توقف پروژه‌های مشترک علمی با مراکز علمی اسرائیل

آلمان‌
  مسدودسازی حساب‌های اسرائیلی توسط دویچه بانک

  کاهش همکاری‌های لجستیکی توسط شرکت هاپاک-لوید
DHL تعلیق بخشی از خدمات حمل‌ونقل توسط شرکت  

  لغو کنسرت ارکستر فیلارمونیک مونیخ

پرتغال‌
  تعلیق توافق‌های همکاری نظامی با اسرائیل

  قطع کمک‌های مالی به شرکت‌های فعال در شهرک‌های یهودی

فنلاند‌
  تعلیق توافق‌های اقتصادی با شرکت‌های همکار با شهرک‌ها

  افزایش بودجه کمک‌های انسان‌دوستانه

ایسلند‌
  تحریم کامل کالاهای اسرائیلی

  کمک‌های مالی به سازمان‌های حقوق بشری فعال در فلسطین

لوکزامبورگ‌
  مسدودسازی دارایی‌های مرتبط با شهرک‌سازی
  محدودیت در معاملات مالی با بانک‌های اسرائیلی

اسپانیا‌
  به رسمیت شناختن دولت فلسطین

  تعلیق تمامی توافق‌های نظامی با اسرائیل

سوئد‌
  تحریم محصولات تولیدشده در شهرک‌های غیرقانونی

  افزایش کمک‌های مالی به آژانس اونروا

ایتالیا‌
  لغو قراردادهای تحقیقاتی با مؤسسات اسرائیلی

  محدودیت در سرمایه‌گذاری در پروژه‌های ساختمانی در 
اراضی اشغالی

یونان‌
  محدودیت در استفاده از بنادر برای کشتی‌های اسرائیلی

  تحریم محصولات کشاورزی شهرک‌های یهودی

اتریش‌
  قطع همکاری‌های امنیتی با اسرائیل

  محدودیت در صدور ویزا برای مقامات اسرائیلی

فرانسه‌
CMA CGM محدودیت عملیات در بنادر اسرائیل توسط شرکت  

  پایان همکاری با دانشگاه رایکمن اسرائیل
  تعطیلی غرفه‌های شرکت‌های اسرائیلی در نمایشگاه پاریس ۲۰۲۵

دانمارک‌
  محدودسازی ارائه خدمات به بنادر اسرائیل توسط شرکت مرسک

سوئیس‌
UBS محدودسازی حساب‌های مرتبط با اسرائیل توسط بانک  

ایرلند‌
  تحریم دانشگاه‌ها و شرکت‌های اسرائیلی توسط ترینیتی دوبلین

هلند‌
  بررسی ممنوعیت واردات کالاهای تولیدشده اسرائیلی

  اعمال محدودیت همکاری با شرکت‌های صهیونیستی

انگلیس‌
  تعلیق مذاکرات پیمان تجارت آزاد با رژیم صهیونیستی

  محدودیت ارائه خدمات به شرکت‌های اسرائیلی توسط بانک چارترد
  ممنوعیت سفر و مسدودسازی دارایی مقامات اسرائیلی

  قطع همکاری و درخواست تحریم جهانی دانشگاه‌های اسرائیلی

بلژیک‌
  توقف همکاری با ۳ مؤسسه اسرائیلی توسط دانشگاه گنت

  تحریم علمی و پیوستن به کارزار جهانی تحریم کالاهای اسرائیلی

کانادا‌
  تعلیق صادرات سلاح به اسرائیل

  افزایش کمک‌های انسان‌دوستانه به غزه
  اعطای پناهندگی به شهروندان فلسطینی

مکزیک‌
   محکومیت بین‌المللی جنایات جنگی اسرائیل

  ارسال کمک‌های پزشکی به غزه

آمریکای شمالی و آفریفا

آمریکا‌
  لغو کنسرت‌های متیسیاهو، خواننده یهودی

  تحریم همکاری علمی با مؤسسات اسرائیلی توسط انجمن 
ملی استادان دانشگاه‌ها

  اعتراضات گسترده دانشجویی در دانشگاه‌های معتبر

نیوزیلند‌
  محکومیت رسمی نقض حقوق بشر در غزه

  اعمال محدودیت‌های ویزایی برای مقامات اسرائیلی

ژاپن‌
  کاهش همکاری با شرکت‌های اسرائیلی توسط بانک میتسوبیشی

استرالیا‌
  تعلیق قراردادهای نظامی با شرکت‌های اسرائیلی
  محدودیت سرمایه‌گذاری در پروژه‌های اسرائیلی

 آسیا و اقیانوسیه

کشورهای عربی در 2سال گذشته در حوزه‌های مختلف‌ فقط 
به محکومیت‌های شفاهی بسنده کردند و در برابر جنایات غزه 

اقدام بازدارنده‌ای انجام ندادند.

کشورهای عربی چه کردند؟

ادامه عادی‌سازی روابط
  امارات، بحرین و مراکش روابط اقتصادی-امنیتی خود را حفظ 

کرده‌اند.
  مبادلات امارات با اسرائیل در ۲۰۲۴ به ۲٫۵میلیارد دلار 

رسید، همزمان با بمباران غزه.
  زمزمه‌هایی از پیوستن جمهوری آذربایجان و برخی 

کشورهای اسلامی به روند عادی‌سازی‌

عدم‌تحریم اقتصادی/نفتی
  کشورهای عضو اوپک تحریم نفتی علیه اسرائیل را اعمال 

نکردند.
  عربستان: »نفت سلاح سیاسی نیست«

همکاری امنیتی
  مصر و اردن همکاری امنیتی با اسرائیل را ادامه دادند.

  مصر تونل‌های مرزی فلسطینیان را تخریب کرد.

محدودیت کمک‌های انسان‌دوستانه
  گذر کمک‌ها از مصر و اردن با تأخیر زیاد یا انسداد

  بسیاری از محموله‌ها به‌دست مردم غزه نرسیده است.

سانسور رسانه‌ای
  مصر و امارات دستور محدودسازی اخبار غزه را صادر 

کردند.
  پخش رقص و آواز به جای انتشار تصاویر جنایات اسرائیل

عدم‌حمایت نظامی
  هیچ تسلیحات یا سیستم دفاعی‌ای‌ به فلسطینیان داده نشد،‌

برخلاف حمایت ایران از مقاومت

پروژه‌های اقتصادی مشترک
  شرکت امارات، اردن، عربستان و بحرین در احداث مسیر 

زمینی تجاری با اسرائیل
  این مسیر جایگزین مسیر آبی دریای سرخ و برای در امان 

ماندن حملات یمن است.

عدم‌پیگرد حقوقی
  هیچ کشور عربی پرونده جنایات جنگی علیه اسرائیل 

ثبت نکرد.
  آفریقای جنوبی و بولیوی پیشقدم شدند.

محدودیت حمایت مردمی از غزه
  تظاهرات در کویت، امارات، بحرین و عربستان ممنوع شد.

  اعتراضات در مصر و اردن به‌شدت سرکوب شد.

تهران- ریاض؛ یک گام جلوتر
سومین سفر منطقه‌ای دبیر شورای‌عالی امنیت ملی‌ می‌تواند به نقطه عطفی در مناسبات دوجانبه تبدیل شود

 سومین سفر منطقه‌ای 
شورای‌عالی گزارش دبیر 

امنیت‌ملی روز سه‌شنبه 
درحالی به مقصد عربستان انجام شد که 
ناظران تحولات منطقه معتقدند 
رایزنی‌های علی لاریجانی در ریاض، گام 
راهبردی ویژه‌ای در مسیر گسترش 
روزافزون مناسبات دوجانبه به‌حساب 

می‌آید.
پس از اینکه در آخرین روزهای 
فروردین‌ماه گذشته خالد بن سلمان، 
وزیر دفاع عربستان به تهران آمد و با 
مقام‌های ارشد ایران گفت‌وگو کرد، سفر 
روز سه‌شنبه دبیر جدید شورای‌عالی 
امنیت ملی ایران به ریاض، بیش از 
هر چیز نشان‌دهنده تمایل دوطرف 
به تعمیق مناسبات، آن‌هم در شرایط 
تنش‌های فزاینده در سطح منطقه 
است. کارشناسان معتقدند این سفر 
که با همراهی علی باقری‌کنی، معاون 
سیاست‌خارجی دبیر شورای‌عالی 
امنیت‌ملی و محمدعلی بک، دستیار 
خلیج‌فارس وزیر امورخارجه انجام 
شد، می‌تواند به‌مثابه نقطه عطفی در 
مناسبات دوجانبه باشد و راهبردها و 
رویکردهای تهران و ریاض به تحولات 
غرب‌آسیا را بیش از گذشته به یکدیگر 

نزدیک کند.

دستورکارهای راهبردی
به‌نظر می‌رسد ترکیب هیأت ایرانی در 
ریاض نشان‌دهنده تمرکز رایزنی‌ها بر 
مسائل چندجانبه سیاسی، امنیتی و 

اقتصادی است.
همکاری‌های  گسترش 

اقتصادی: تبادل‌نظر درباره 1
گسترش همکاری‌های مشترک 
اقتصادی، ازجمله در حوزه تجارت، 
سرمایه‌گذاری و پروژه‌های زیرساختی، از 

محورهای رایزنی لاریجانی در عربستان 
خواهد بود. آمارها نشان می‌دهد در 
سال1403تجارت غیرنفتی ایران و 
عربستان رشد قابل‌توجهی داشته و 
دوطرف درحال ترسیم چشم‌انداز تازه‌ای 

در این حوزه هستند.
بررسی تحولات منطقه‌ای: 

به‌نظر می‌رسد در شرایط کنونی 2
رایزنی درباره مسائل امنیتی حوزه 
خلیج‌فارس و غرب‌آسیا، به‌ویژه استمرار 
شرارت‌های رژیم‌صهیونیستی از 
محورهای مهم رایزنی‌های هیأت ایرانی 

در ریاض باشد.
رایزنی‌های هسته‌ای: برخی 

بر این اعتقادند که بحث و 3
تبادل‌نظر درباره آخرین وضعیت 
مذاکرات هسته‌ای ایران و غرب از 
محورهای مطرح در رایزنی‌های ریاض 
خواهد بود؛ به‌ویژه اینکه پیش از این 
اخباری درباره تمایل ریاض به 
میانجیگری در این زمینه مطرح شده 

بود.
دیدار با مقام‌های ارشد 

سعودی: رایزنی با مقام‌های 4
ارشد سعودی به‌ویژه در حوزه‌های امنیتی، 
سیاسی و اقتصادی از محورهای مهم این 
سفر به‌حساب می‌آید؛ آن‌هم با تمرکز بر 
توسعه همکاری‌ها در عرصه مبارزه با 

قاچاق و تروریسم و همچنین مدیریت 
تنش‌های منطقه‌ای.

تحولات یمن: برخی تحلیلگران 
معتقدند تحولات یمن، یکی از 5

محورهای رایزنی‌های دبیر شورای‌عالی 
امنیت ملی در ریاض خواهد بود.

همکاری‌های مرزی و دریایی: 
به‌نظر می‌رسد بخش مهمی از 6

گفت‌وگوها در ریاض، مربوط به تعمیق 
همکاری‌های دوطرف در حوزه مرزی و 
دریایی باشد که از اهمیت راهبردی 

ویژه‌ای برخوردار است.
شرارت‌های تل‌آویو: 

رایزنی‌های امنیتی پیرامون 7
تحولات پیامد جنگ تحمیلی 12روزه 
رژیم‌صهیونیستی علیه ایران از دیگر 
محورهای تبادل‌نظرها در ریاض خواهد 

بود.
پرونده لبنان: با توجه به سفر 

اخیر دبیر شورای‌عالی امنیت 8
ملی به بیروت، به‌نظر می‌رسد بررسی 
تحولات این حوزه از دیگر محورهای 

مدنظر تهران و ریاض خواهد بود.
میدان گازی »آرش«: برخی 

کارشناسان معتقدند رایزنی 9
درباره مناقشات پیرامون میدان گازی 
»آرش« نیز می‌تواند از محورهای مطرح 

در این سفر باشد.

پیامی از تهران به واشنگتن
عراقچی: کشورهای زیادی به‌دنبال میانجیگری میان ایران و آمریکا هستند

 دومین همایش ملی ایران و سازمان همکاری اقتصادی »اکو« روز سه‌شنبه در حالی در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌‌المللی وزارت امور خارجه 

برگزار شد که با تبیین مواضع دستگاه دیپلماسی ایران در حوزه‌های مختلف ازسوی وزیر امور خارجه همراه بود. سیدعباس عراقچی در گزارش
جریان سخنرانی خود در این نشست و همچنین در گفت‌وگو با خبرنگاران در حاشیه اجلاس، به طرح نکات مهمی درباره موضوع‌های مختلف، 

ازجمله مذاکرات هسته‌ای و راهبردهای تهران در توسعه همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید.

 
1

مذاکره با آمریکا
  کشورهای زیادی به‌دنبال میانجیگری میان ایران 

و آمریکا هستند.
  کشورهای مختلف منطقه انگیزه دارند برای حل 

بهتر این مشکل کمک کنند.
  آنچه برای ما در آغاز مذاکرات اهمیت دارد 
میانجی یا واسطه نیست، بلکه اراده طرف مقابل 

است.
  طرف مقابل باید بپذیرد براساس منافع متقابل 
و بدون تهدید بتوان به توافقی رسید که منافع هر 

دوطرف را در بر گیرد.

2
سفر به نیویورک

  رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل 
شرکت می‌کند.

  برخی مسائل فنی، لجستیکی و مربوط به ویزا 
وجود دارد که امیدواریم در روزهای آینده حل شود.
  مجمع عمومی سازمان ملل فرصت ارزشمندی 

برای ملاقات‌های دوجانبه است.
  مجمع عمومی یک تریبون بین‌المللی برای 
رساندن صدای مردم ایران به جامعه جهانی، دفاع 
از ملت ایران و تبیین مواضع جمهوری ‌اسلامی در 

مورد منطقه و نظام بین‌الملل است.

3
دیدگاه منطقه‌ای ایران

  بر این باوریم که مسائل منطقه، مانند سایر 
مناطق پیرامونی، باید با حضور و مشارکت 

کشورهای منطقه حل‌وفصل شود.
  کشورهای خارجی خارج از منطقه، به‌ویژه 
آمریکا، نشان داده‌اند کمکی به صلح پایدار در این 

منطقه نمی‌کنند.
  نمونه چنین موضوعی را در خلیج‌فارس و به‌طور 

کلی در خاورمیانه می‌توان مشاهده کرد.
  توصیه ما برگزاری سازوکارهای منطقه‌ای است و 

ایران نیز در همین جهت حرکت خواهد کرد.

4
نشست دوحه

  رژیم‌ صهیونیستی تهدید اصلی منطقه است و 
تجاوزگری‌های آن پایانی ندارد.

  برگزاری نشست دوحه در بالاترین سطح 
نشان‌دهنده اهمیتی بود که کشورهای اسلامی و 
عربی برای شرایط جدید منطقه‌ای و تهدید اصلی، 

یعنی رژیم ‌صهیونیستی قائل شدند.
  آنچه ایران سال‌ها پیش هشدار داده بود اکنون 
به یک حقیقت مسلم برای همه کشورهای منطقه 

تبدیل شده ‌است.
  امروز گفت‌وگوهای دوجانبه میان کشورهای 

منطقه تنها بر یک محور متمرکز است: چگونه باید 
با تهدید رژیم ‌صهیونیستی مقابله کرد؟

  خوشحالیم چنین اجماع و فهم مشترکی در سطح 
منطقه‌ای نسبت به تهدید اصلی شکل گرفته است.

5
تهدید یک‌جانبه‌گرایی

  امروز جهان بیش از هر زمان دیگری با 
یک‌جانبه‌گرایی افسارگسیخته روبه‌رو است.

  اهمیت تقویت سازوکارهای چندجانبه‌ و نیز 
ایجاد ائتلاف‌ها و سازمان‌های همکاری چندجانبه 

دوچندان شده‌ است.
  هم‌افزایی کشورهای درحال توسعه در قالب‌های 
چندجانبه یک »انتخاب« نیست، »ضرورت« است.
  ایران از قربانیان یک‌جانبه‌گرایی ظالمانه آمریکا 
و نیز ماجراجویی‌های خطرناک رژیم‌ صهیونیستی 

بوده‌ است.

6
سازمان اکو

  »اکو« می‌تواند به الگوی موفقی از همکاری‌های 
چندجانبه اقتصادی بین کشورهای همجوار تبدیل شود.
  در سال‌های اخیر شاهد اقبال روزافزون به 

سازمان اکو بوده‌ایم.
  در فرایند تدوین چشم‌انداز 10سال آتی اکو و تدوین 

اهداف راهبردی و راه‌های دستیابی به آنها هستیم.

خبرسازان

 گواهینامه موتورسواری بانوان 
پشت چراغ قرمز

مطالبه صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان، بار دیگر 
به صدر مباحث اجتماعی و رسانه‌ای بازگشته است، اما به 
نظر می‌رسد همچنان در هزارتوی تعلل و بی‌عملی گرفتار 
مانده است. احمد نادری، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی، در تازه‌ترین موضع‌گیری خود اعلام کرده که دولت 
تاکنون هیچ لایحه‌ای در این زمینه به مجلس نفرستاده است. 
او تأکید دارد اگر چنین لایحه‌ای ارائه شود، مجلس بدون 
درنگ آن را بررسی خواهد کرد و ‌به جریان خواهد انداخت.

با این حال، نادری یک گام فراتر می‌گذارد و می‌گوید 
اصلًا ضرورتی برای تدوین لایحه وجود ندارد. به باور او، 
این موضوع با گفت‌وگو و هماهنگی مستقیم با فرماندهی 
انتظامی کشور قابل حل است و مجلس نیز آماده پیگیری آن 
خواهد بود. او صریحاً اظهار داشته موتورسواری زنان نباید 
به‌عنوان یک محدودیت تعبیر شود؛ چرا که امروز زنان به‌طور 
گسترده به‌عنوان سرنشین دوم از موتورسیکلت استفاده 
می‌کنند، در حالی‌که تفاوتی میان نشستن در عقب یا هدایت 

مستقیم وسیله وجود ندارد.
این نماینده مجلس تأکید کرده است که موضوع باید هرچه 
سریع‌تر تعیین تکلیف شود و زنان همانند مردان از حق برابر 

در بهره‌گیری از این وسیله نقلیه شهری برخوردار باشند.
گواهینامه موتورسیکلت برای زنان سال‌هاست در فضای 
عمومی به یک مطالبه جدی بدل شده است. مدافعان این 
موضوع آن را ضرورتی برای تحقق عدالت جنسیتی و پاسخ به 
نیازهای روزمره جامعه می‌دانند. با این حال، سکوت دولت و 
فقدان اقدام عملی از سوی دستگاه‌های اجرایی، این خواسته 
اجتماعی را همچنان در وضعیت تعلیق نگاه داشته است. 
اکنون نگاه‌ها به تعامل دولت و مجلس دوخته شده تا روشن 
شود آیا این مطالبه قدیمی به سرانجام می‌رسد یا باز هم در 

پیچ‌وخم بوروکراسی به تعویق خواهد افتاد.

دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
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